

# توده‌ها با حق موافقند چون نمی‌خواهند تحت سلطه آمریکا و شوروی باشند

با اطلاع بر سفرهای رسمی عراقی و شوروی هم بکنید تا دنیا را ببیند کنیم.

بهرجا زورمندان و دولت‌ها با ما مخالف باشند ملت‌ها موافقند

# اطلاعات

پنجشنبه ۲۳ مرداد ۱۳۶۰ - شماره ۱۴۰۱ - شماره ۱۶۵۰۲

عید سعید غدیر خم  
بر امام و امت مبارک باد  
در صفحه ۷ و ۲  
مراسم اربعین شهید  
قدوسی امروز در فیضیه  
قم برگزار می‌شود صفحه ۲

# ایران در مورد توطئه جهانی به رسمیت شناختن اسرائیل هشدار داد

طرح هرستان توطئه کمپ دیوید دووم برای برسمیت شناختن اسرائیل است  
حسنی مبارک خود را نخست‌وزیر مصر هم کرد! در صفحه ۲۰

آمریکایی‌ها در این اروپای غربی و ارتجاع منطقه کنون طرح هرستان استقبال کردند

در صفحه ۲۰

## به دستور صدام و بخاطر شکست در جبهه آبادان

حمله سنگین ایران به نیروهای دشمن در بخش اشغالی خونین شهر

# فرمانده ارتش عراق تیرباران شدند

چریک‌های ایران را افسر عراقی در خونین شهر کشتند

آمریکا با همکاری مصر و سودان آماده دخالت وسیع نظامی در منطقه شد  
در رژیم مصر دست به تصفیه وسیع در نیروهای مسلح خود زده است  
در آمریکا، مصر و سودان به نقل و انتقالات وسیع نظامی در جزایر دست زده‌اند

از سوی مسئول دفتر صدور اجازه نامه فریدمسکن

مجاز خرید خانه اعلام شد

### درد اربعین قدوسی

در ساعت ۱۴ نایب امام ۱۴ شهریور ۱۳۶۰ در مشهد مقدس در یکی از اطاقهای دامنستان کل انقلابی با حضور جمعی از روحانیان و علمای و دانشجویان و سرانجام جهانگواران را با دست گریه و زاری بر این پندار بودند که با شهادت آن‌ها قدوسی امور دامنستان انقلاب منحل شده و نیت باید آنها برآورده می‌شود. ولی امام با انتصاب بقوه بجای حضرت الاسلام موسوی بجای شهید قدوسی شدت محکم برده‌اند. مسأله کوبید و پندار واهی آنان را نقش بر آب نمود. امام در پیامی که به مناسبت شهادت آن‌ها قدوسی کدر اخبار دامنستان به شهادت رسید و شهید سرگنج دستجردی رئیس شهریاران که از جمع شهدای اشغالی در دستگیری بود فرستادند چنین فرمودند:

اینجانب سالها طولانی از نزدیک با او سلطه داشتیم و آن‌ها را به تقوا و حسن عمل و استقامت و مقاومت و تپه در راه هدف می‌شناختم.

حمت الاسلام شیخ طهری قدوسی در سال ۱۳۳۶ یک خانواده روحانی در یکی از شهرستان‌های گرامشاه متولد شد. تحصیلات ابتدائی را در شهر زادگاه به پایان رسانده و برای تکمیل تحصیلات در سال ۱۳۳۲ هجری شمسی وارد حوزه علمیه قم شد.

وی یکی از شاگردان حضرت آیت‌الله العظمی بروجردی بوده و دوره فقه را نزد ایشان همچون حضرت امام خمینی به پایان رساند و سپس به درجه اجتهاد رسید.

شهید قدوسی در فعالیت‌های اجتماعی حوزه علمیه قم نقش موثری داشته و از صاحب نظران این زمینه بود. از جمله فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی شهید تأسیس موسسه علمیه حقانی بود که خود رئیس سرپرستی آن را به عهده داشت. در این مدرسه طلاب و علاقمندان بیشمار به تحصیل علوم

### وزیر ارشاد اسلامی در مصاحبه مطبوعاتی و یادگویی

## ما کلیه دولت‌ها را می‌کنیم بازی می‌کنند محکوم می‌کنیم

در صفحه ۲

### ۳ سینمای تهران تعطیل شد

در صفحه ۲

### ۱۷ ضد انقلاب در ۴ شهر اعدام شدند

در صفحه ۱۲

بسم رب الشهداء والصدیقین  
بنیاست بزرگداشت شهادت ۱۲ نفر از برادران حزب‌اللهی ارتش و سپاه و بسیج که اخیراً در جبهه‌های نبرد با صدامیان کافر و نیز مزدوران داخلی یعنی منافقین به‌لقاب ... پیوستند روز پنجشنبه امروز ۲۲/۷/۶۰ در مسجد زینبیه واقع در انتهای خیابان مالک‌آشتر گردآمده و تجدید میثاق می‌کنیم کراهشان را ادامه دهیم.

همینا در این مراسم برادر داود گریبی فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تهران سخنرانی می‌نماید. ساعت سخنرانی ۱۳ تا ۱۵ بعد از ظهر می‌باشد.



چریک‌های چارنیزک ایران در باغچه‌های دولت‌خیزان کیمین می‌گردند تا صدامیان کافر را شکار کنند. این چریک‌ها نیروی ۵ اسر عراقی را در یک جیب فرماندهی زیر رگبار گرفتند و به هلاکت رساندند.

### سخن روز

بهرامون دستور العمل اخیر امام به مجلس

## پاسخ به دو پرسش

پس از شروع یک تکرار ضروری داریم که منبسط یک فطرت است و هم می‌توان آنرا منبسط این بحث منبسط حلقه ارتباطی بحث دیروز و امروز دانست.

در آخرین پاراگراف سرفصله دیروز سطر سوم و چهارم چاپ شده بود و اکنون بعد از این آن و شش آنجا ابراهام ارتباط بین دو بحث (بحث تپه و بحث تپه) متن صحیح آنرا مجدداً تکرار می‌کنیم و شما آنرا از باب حضور ذهن باین مقدمه بخوانید: مرایا احکام ثانویه از نظر حرمت و تنبیه و اطاعت همایه احکام اولیه الهی است یعنی همه ملزم به اجرا و اطاعتند. خاصاً اعتبار اجرای این احکام ذاتی نیست. زیرا بابت وجود خود شرایط جدید وضع شده و نباید بعنوان یک حکم ذاتی شریعت تلقی شود و گرنه موجب بدعت و تحریف آشتی در اصل مکتب خواهد شد. اما تا وقتی که آن شرایط و ضرورتها و مشکلات و تنگناها رفع نشده و مانع ثانویه هنوز صادق و جاری است حکم ثانوی هم باقی و معتبر و واجبه‌الاطاعه است.

پس سؤالی که ممکن است مو این مطلع از سخن مطرح شود و میشود این است که آیا احکام اولیه برای رفع تنگناها و دفع ضایعات و حل مشکلات اجتماعی باقی است و به همین دلیل محتاج احکام ثانویه شدیم؟ اگر احکام اولیه مدافع استغریها و جاهلویا و استغریها و فقر و محرومیتها و تضاد و جرحها است که می‌توانیم احکام ثانویه این قبیل مشکلات و تضاد را دفع می‌کنند؟

پس از همه اینکه با توجه به فید موصوف بودن، برخی چنین تصور می‌کنند که همیشه و در هر مورد وقتی منت اشبار یک حکم ثانوی تمام شود دوباره همان وضعیت سابق و همی که برای از بین بردنش تلاش کرده و حکم ثانوی سامان کرده‌اند. به حالت اول برمیگردند یعنی بعنوان مثال پس از اجرای اصلاحات ارضی اسلامی که با استفاده از قوانین مبنای بر احکام ثانوی صورت گرفته و پس از پایان گرفتن مهلت و اعتبار اجرای آن دوباره می‌آید و می‌تواند این حکم ثانوی بوده و ده‌ها بار باید هرچند بول گرفته‌اند باز برای سابق مسترد کنند و مجدداً همان بساط سابق یعنی حاکمیت اقتصادی، سیاسی، خان و فئودال مسترد شود.

و اما تصور اول، در ابوهو رایج است باینکه حقیقتاً باینصورت نیست. به‌اینکه دیگر چنین نیست که از احکام اولیه اسلام در مورد دفع فساد و نی نظام اجتماعی کاری ساخته نباشد. برای فهم مطلب باید به یک نکته مهم دقیقاً توجه کرد. وقتی فقه اسلامی بعنوان حکم اولیو ذاتی می‌گوید که مال کسی را نباید بزور از او گرفت و مبادلت و کسب و کار آزاد است و در هر یک از این دو مورد رضایت مالک یا متاعین (طرفین مبادله) به اضافه شواهدی دیگر، شرط صحت کار ما و ممانعه آنها است. پس از آن و در هر دو مورد به علاوه با حکومت یا نظام با وضعیتی توجه دارد که با است همه روابط و مناسبات آن از اساس و در مجموع طبق احکام و شواهد و تعالیم اسلامی با همه اینها تنظیم شده باشد.

پس تنظیم مالکیت در شرایطی مورد توجه قرار گرفته است که از آغاز و ابتدای امر، کسب و ربا و ظلم و استعمار (بدرمان حق دیگران در ازای کار و زحمت آنها) و رشوه و فساد و اختلاس و سرقت و سوء استفاده از موقوفات و همچنین سوء استفاده از مقامات و مناسبات دولتی و فروش زمینهای موات و مباحات اصلی و مالکین امکان فساد و تجاوز به حقوق مردم و اشخاص و بسیار موارد نامشروع دیگر پدید می‌آید و تشکیل داده باشد. این شواهد خود جزء احکام اولیه و ذاتی اسلام است نه احکام ثانوی. و توجه به این نکته مهم بسیار ضروری و حساس است.

همچنین مبادله و معامله در شرایط با نظام با باصلح لغت و وضعیتی تصور میشود و مورد بحث قرار می‌گیرد که امری از هرگونه آزره و اجبار و اجباری و کلاکارایی و جنگی بوده و مبتنی بر مناسبات کامل است.

### بانک ملی ایران

فخند و میزبانی در میان ناز و نریمان، نه‌ای ترقیان  
عید صلوات الله المکات الماتان، تبریک تهنیت بیکرید.  
بمناسبت عید اربعین در ایران

### قابل توجه شرکت کنندگان در

## آزمون ورودی دانشکده فاسری

### شهر بانی جمهوری اسلامی

شرح در صفحه ۱۶

### مجله جوانان

### دوشنبه‌ها منتشر میشود

توجه  
اطلاعیه مهم به مالکین اتومبیل‌های شخصی  
ببینویسید از کلیه مالکین اتومبیل‌های شخصی پلاک سفید که مورخ سالانه (موتور) اتومبیل خود را تاکنون نبرداخته‌اند درخواست می‌شود با مراجعه به دفتر بانک ملی ایران نسبت برداشت مورخ خود حداکثر تا پایان مهرماه سال جاری اقدام نمایند.  
ببینویسید است (از اول آبان ماه سال شصت) کلیه مأمورین راهنمایی و رانندگی دستور داده شده از حرکت اتومبیل‌هایی که مورخ قانونی خود را نبرداخته‌اند جلوگیری بعمل آورند.  
پدالت ۱۷۳۴  
بهرداری تهران

### آسوده خاطر باشید؟

معمری شرکت های مجاز لوله کشی گاز  
امروز در صفحه نهمینما

## نیروی دریائی ارتش جمهوری اسلامی ایران تعدادی استاد دانشگاه استخدام مینماید

در صفحه ۱۷

شماره دنیای ورزش یمنی منتشر می‌شود  
آینده































# تروسادات: زمینه‌ها، اهداف و پیامدها

### شکست طرح کمپدیوید به علت مخالفت اکثریت کشورهای عرب و اصرار بیش از حد سادات برای اجرای این طرح و ادامه مذاکرات صلح، عملی سیاست خاورمیانه‌ای آمریکا را در یک بن‌بست آشکار قرار داده بود.

ملحس تسن می‌باشد و لذا از دست رفتن مصر زبدهای زمین بکرم براسا خطر اوج گیر هر چه بیشتر جنبشهای اسلامی قرار می‌دهد. و باز هم می‌توان ادعا کرد که آمریکا ملاح را نشانه از قبل از وقوع انجمن‌ها داده و مهر منطوری همچون سادات که کوس رسواش حتی کمپدیوید را شکست داد و اصرار بیش از حد سادات برای اجرای این طرح و ادامه مذاکرات صلح، عملی سیاست خاورمیانه‌ای آمریکا را در یک بن‌بست آشکار قرار داده بود.

تصویری همچون سادات حاضر و متاخر در فرودگاه استیسی آمریکا یک مراه ساسی مرده بود. چرا که گرچه حاضر به صلح بدون دید و شرط با اسرائیل و آمریکا بود، ولی آمریکا شکست این طرح را در عرض این سه سال بهمن می‌دهد و خود نیز بدان متصرف بود گرچه آشکار نمی‌کرد. اظهار نظر بنی از مقامات دنیا که منستی در کاسه خاورمیانه دارد باید این مطلب است که آمریکا تلاش می‌کند تا شکست کمپدیوید را بطرز آبروداننده‌ای برگزار کرده و بخندل طرح دیگری که اشاره خواهد شد برود. نمودارین وزیر دفاع پیشین اسرائیل پس از مرگ سادات می‌گوید: مرگ سادات یک ملامت سؤال در مقابل‌نامه جریان صلح قرار می‌دهد و مفسر بی‌بی‌سی در دریافت بلنگوی سوئیسم است اظهار نظر می‌کند که: منستی نیست که مرگ سادات آینده مذاکرات صلح بین مصر و اسرائیل را که در سال ۱۹۷۷ در کمپدیوید آغاز شد در زنده خواهد گذاشت. و در این میان همه می‌گویند که صاحب نظران و شخصیت‌های خاورمیانه و کشورهای عرب اظهار ایهامی می‌کنند که مصر به جرگه کشورهای عربی مخالف صلح می‌باشد.

در این باره شاذلی قبیله دبیر کل جامعه مردمی کمپدیوید، ادعا می‌کند که مصر دوباره به سایر کشورهای عربی که با جهان صلح مصر و اسرائیل مخالف بودند، پیوسته و در همین زمینه کوشش‌ها و زور امر خارجه فرانسه اظهار می‌دهد: «مردگ انور سادات می‌تواند روابط مصر و سایر کشورهای عرب را بهبود بخشد. و در حالیکه در مسرتان و مصر در زمان سادات چگونه روابط با کشورهای عربی و طرح کمپدیوید مانع برقراری روابط حسنه بین این دو کشور بود. زیرا ملگ بین از مرگ سادات می‌گوید: «آمریکا از نزدیک شدن روابط مصر و اسرائیل استقبال می‌کند».

شاذلی منگ است این سؤال پیش آید که این همه دلیل در مقابل یک حرف حسنی‌مارک سادات است که گفته است تمام اهداف و سیاست‌های منستی را منجمد خواهد کرد و او می‌تواند که در این باره در بحث اهداف صلح خواهد کرد.



والتکن ۲ اکتبر ۱۹۸۱، الکساندر هیگ وزیر امور خارجه آمریکا در یک میمانی در کاخ سفید دست حسنی مارک را می‌چسباند. کوفی هو نو می‌داند که چند روز دیگر چه اتفاقی خواهد افتاد.

نموده بلکه خود نیز خواهان چنین امری بوده است. ممکن است که تحولات بعدی مصر کابلا در وقت آمریکا باشد که سادات می‌تواند روابط مصر و سایر کشورهای عرب را بهبود بخشد. و در حالیکه در مسرتان و مصر در زمان سادات چگونه روابط با کشورهای عربی و طرح کمپدیوید مانع برقراری روابط حسنه بین این دو کشور بود. زیرا ملگ بین از مرگ سادات می‌گوید: «آمریکا از نزدیک شدن روابط مصر و اسرائیل استقبال می‌کند».

### چرا نوبت پاسخ به آن سؤال بزرگ رسیده که جزای حسنی می‌باشد؟

بناظر می‌رسد که نخستین اصلی سادات برخلاف تصور حسنی‌مارک نباشد بلکه در فراموشی فراموشی نیز به ریاست جمهوری رسیده باشد. و جانشین اصلی سادات نیزال سعدالین شاذلی خواهد بود. مگر آنکه مارک تغییر سیاست دهد.

شاذلی که با تالیات طبرقانی به میدان مبارزه آمده و رهبر جبهه ملی مصر است، علاوه بر این مل را از طرف جبهه‌ها می‌باید و شمس اعلام می‌کند که کمپدیوید سادات در مقابل سادات نیست و باید به او فرصت داد (مانور شاذلی برای درگیر کردن).

### طرح دو مرحله‌ای آمریکا

آمریکا که می‌داند اگر در مرحله اول پس از سقوط سادات اگر یک رژیم نظامی را روی کار آورد چه بنا منستی رو خود قصد دارد این مل را طی دو مرحله انجام دهد. اول روی کار آوردن حسنی‌مارک سپس سرنگونی وی بوسیله یک گروه «وجه‌الله‌ای» همچون جبهه ملی برهبری سعدالین شاذلی. البته بهمنظر ۱۸۰۰ نفره حسنی در آینده بسیار نزدیک با یک جرحش می‌باشد. درجه‌ای مل خود را به همه اجزای نهاد سادات در قبال کمپدیوید نیز نشان دهد منستی می‌گوید: بدون کوتاهی مجدد مقدمات روی کار آوردن یک رژیم که مسئول اشتباهات و غنایهای سادات است و می‌خواهد به نفع مردم کار کند فراهم می‌گردد.

سعدالین شاذلی اخیرا برای مناوهرهای جدید سیاسی اعلام کرده است که ضروریات مسلحانه بمخافتات و اتحاد ملی است.

از: هلاله تریبون - چاپ فرانسه

### طرحی که بوسیله فرانسه و مکزیک ترسیم شده است مستلزم وجود مذاکره بیسن نظامیان حاکم طرفدار آمریکا و جبهه انقلابی، دموکراتیک می‌باشد!

ملحوظات خود را بدون آنکه بهره سیاسی، نظامی و روحی برده به السالوادور گسیل می‌دارد. این یک تجربه است در این جنگ خانمان‌سوز داخلی بود است که آنتانیکو احتمال می‌دهد برای رسیدن به یک توافق سیاسی مذاکره را پذیرا باشند کنترل نیروهای نظامی در دست دارند. تاحدودی این مسئله حقیقت‌داره. اما اکنون جنگ در السالوادور دچار وقفه و سردی شده است. و اشتکات هم پیش از این درباره یک روزی سیل و سریع و در آن کشور صحبتی میان بیسن نی‌آورد. گرچه که هم پسمند خود متوجهانند که اگر احتمال جریان پتغ آنها برنگردد، دست به یک درگیری با نیروهای آمریکائی خواهند زد. اینها همه شرایطی هستند که در امور قرار دارند. مذاکراتی برای صلح در راه است. اگر فرانسه و مکزیک خواهان ادامه یک موفقت‌سیاسی می‌باشند و مخابرات را در هر دو اردو تقویت می‌کنند. اقدام داده می‌شود.

### بارگ سادات آمریکا به هدفهای خود نزدیکتر می‌شود

اما منظور است اشاره شد یکی از اهدافی مده‌امریکا از زور سادات فلانتر کردن هرچه بیشتر سیاست در خاورمیانه و پذیرا کردن برای این منطقه است. اسحق‌ولین رهبر جبهه کارگر اسرائیل پس از مرگ سادات می‌گوید: «میانگونی که کابینه کارتر رژیم شاه را پائین می‌آورد کابینه ریگان هم همان کار را با سادات کرد. و رابین بارلتی سپیل از باشناری آمریکا در قرارداد آواکسها با اسرائیل صحبت می‌کرد. و بیچین می‌تواند سراسر امور کشور ضرورت خودمردم‌پرستی آمریکا در مقابلتوی فزونی‌اش می‌کند. ما به مرستان بد نظرسر آمریکا ننگره کسراسر می‌گردیم. خبرگزاران اعلام کرده اند که تاکنون مخالف با مرده در یهود آمریکا از آراش به مرستان بود و در حال نظر موقوفه (دارد). و جرح پوش ملون ریاست جمهوری سادات می‌باشد. پس از مرگ سادات اعلام می‌دارد جمع مسقطی می‌باشد. منتظر گسیل از یک نگاه مخالفه کار سنتی به گنجانده نشان می‌دهد.

تصویری همچون سادات حاضر و متاخر در فرودگاه استیسی آمریکا یک مراه ساسی مرده بود. چرا که گرچه حاضر به صلح بدون دید و شرط با اسرائیل و آمریکا بود، ولی آمریکا شکست این طرح را در عرض این سه سال بهمن می‌دهد و خود نیز بدان متصرف بود گرچه آشکار نمی‌کرد. اظهار نظر بنی از مقامات دنیا که منستی در کاسه خاورمیانه دارد باید این مطلب است که آمریکا تلاش می‌کند تا شکست کمپدیوید را بطرز آبروداننده‌ای برگزار کرده و بخندل طرح دیگری که اشاره خواهد شد برود. نمودارین وزیر دفاع پیشین اسرائیل پس از مرگ سادات می‌گوید: مرگ سادات یک ملامت سؤال در مقابل‌نامه جریان صلح قرار می‌دهد و مفسر بی‌بی‌سی در دریافت بلنگوی سوئیسم است اظهار نظر می‌کند که: منستی نیست که مرگ سادات آینده مذاکرات صلح بین مصر و اسرائیل را که در سال ۱۹۷۷ در کمپدیوید آغاز شد در زنده خواهد گذاشت. و در این میان همه می‌گویند که صاحب نظران و شخصیت‌های خاورمیانه و کشورهای عرب اظهار ایهامی می‌کنند که مصر به جرگه کشورهای عربی مخالف صلح می‌باشد.

در این باره شاذلی قبیله دبیر کل جامعه مردمی کمپدیوید، ادعا می‌کند که مصر دوباره به سایر کشورهای عربی که با جهان صلح مصر و اسرائیل مخالف بودند، پیوسته و در همین زمینه کوشش‌ها و زور امر خارجه فرانسه اظهار می‌دهد: «مردگ انور سادات می‌تواند روابط مصر و سایر کشورهای عرب را بهبود بخشد. و در حالیکه در مسرتان و مصر در زمان سادات چگونه روابط با کشورهای عربی و طرح کمپدیوید مانع برقراری روابط حسنه بین این دو کشور بود. زیرا ملگ بین از مرگ سادات می‌گوید: «آمریکا از نزدیک شدن روابط مصر و اسرائیل استقبال می‌کند».

### طرح فیمورگ سادات

که چهارمین زمینه از بین رفتن سادات مرادامه حنان موضوع سوم است که در این میان شازله‌ها دید برای مثل شکل فلسطین و خاورمیانه را می‌بیند. سادات کرده است که به طرح هماندها می‌تواند این طرح را از آن جهت برای آمریکا منع است که گفتند که اکثریت کشورهای عرب و اسرائیل را می‌تواند روابط مصر و سایر کشورهای عرب را بهبود بخشد. و در حالیکه در مسرتان و مصر در زمان سادات چگونه روابط با کشورهای عربی و طرح کمپدیوید مانع برقراری روابط حسنه بین این دو کشور بود. زیرا ملگ بین از مرگ سادات می‌گوید: «آمریکا از نزدیک شدن روابط مصر و اسرائیل استقبال می‌کند».

در این میان اخبار قبل از مرگ سادات در حالیکه که خبر از جانشین احتمالی سادات می‌دهد. در حالیکه هنوز راه وجود تاسیسات در حالیکه زنده بود و مثل حیوانات رام می‌شود لکن آمریکا شریبیتی می‌کند که باید به‌جای او باشد.

روشنه النهار چاپ کویت بگورز قبل از مرگ سادات می‌گوید: «نودت آمریکا حسنی‌مارک می‌تواند سادات را بخواند جانشین وی تلقی می‌کند و از طرف دیگر چند روز قبل از مرگ سادات حسنی‌مارک به آمریکا می‌رود و حتی مورد استقبال گرم نیز قرار می‌گیرد.

### احساس خطر آمریکا دو منطقه

آمریکا خطر را بیخ گوش خود احساس می‌کند و اگر بر اثر اوچگری مبارزات مردمی، سادات در موقعیتی قرار می‌گیرد که مثل شاه قایل حفظ کردن نبوده و حتی امکان از دست رفتن کامل مصر بر آید آمریکا بوجهومی‌آورد. مگر نه تنها کمپدیوید ازین رفته بلکه کمپدیوید دوم (طهرتید) نیز در زیر علامت سؤال قرار می‌گیرد. این امر این است که مصر از نظر موقعیت سیاسی و بدنی با جهانگامی درین اعراب دارد و همانطور که ایران باید تسخیر است مصر و الاژه و خوزمیای مصر بپایه

از: هلاله تریبون - چاپ فرانسه

### طرحی که بوسیله فرانسه و مکزیک ترسیم شده است مستلزم وجود مذاکره بیسن نظامیان حاکم طرفدار آمریکا و جبهه انقلابی، دموکراتیک می‌باشد!

ملحوظات خود را بدون آنکه بهره سیاسی، نظامی و روحی برده به السالوادور گسیل می‌دارد. این یک تجربه است در این جنگ خانمان‌سوز داخلی بود است که آنتانیکو احتمال می‌دهد برای رسیدن به یک توافق سیاسی مذاکره را پذیرا باشند کنترل نیروهای نظامی در دست دارند. تاحدودی این مسئله حقیقت‌داره. اما اکنون جنگ در السالوادور دچار وقفه و سردی شده است. و اشتکات هم پیش از این درباره یک روزی سیل و سریع و در آن کشور صحبتی میان بیسن نی‌آورد. گرچه که هم پسمند خود متوجهانند که اگر احتمال جریان پتغ آنها برنگردد، دست به یک درگیری با نیروهای آمریکائی خواهند زد. اینها همه شرایطی هستند که در امور قرار دارند. مذاکراتی برای صلح در راه است. اگر فرانسه و مکزیک خواهان ادامه یک موفقت‌سیاسی می‌باشند و مخابرات را در هر دو اردو تقویت می‌کنند. اقدام داده می‌شود.

### بارگ سادات آمریکا به هدفهای خود نزدیکتر می‌شود

اما منظور است اشاره شد یکی از اهدافی مده‌امریکا از زور سادات فلانتر کردن هرچه بیشتر سیاست در خاورمیانه و پذیرا کردن برای این منطقه است. اسحق‌ولین رهبر جبهه کارگر اسرائیل پس از مرگ سادات می‌گوید: «میانگونی که کابینه کارتر رژیم شاه را پائین می‌آورد کابینه ریگان هم همان کار را با سادات کرد. و رابین بارلتی سپیل از باشناری آمریکا در قرارداد آواکسها با اسرائیل صحبت می‌کرد. و بیچین می‌تواند سراسر امور کشور ضرورت خودمردم‌پرستی آمریکا در مقابلتوی فزونی‌اش می‌کند. ما به مرستان بد نظرسر آمریکا ننگره کسراسر می‌گردیم. خبرگزاران اعلام کرده اند که تاکنون مخالف با مرده در یهود آمریکا از آراش به مرستان بود و در حال نظر موقوفه (دارد). و جرح پوش ملون ریاست جمهوری سادات می‌باشد. پس از مرگ سادات اعلام می‌دارد جمع مسقطی می‌باشد. منتظر گسیل از یک نگاه مخالفه کار سنتی به گنجانده نشان می‌دهد.

تصویری همچون سادات حاضر و متاخر در فرودگاه استیسی آمریکا یک مراه ساسی مرده بود. چرا که گرچه حاضر به صلح بدون دید و شرط با اسرائیل و آمریکا بود، ولی آمریکا شکست این طرح را در عرض این سه سال بهمن می‌دهد و خود نیز بدان متصرف بود گرچه آشکار نمی‌کرد. اظهار نظر بنی از مقامات دنیا که منستی در کاسه خاورمیانه دارد باید این مطلب است که آمریکا تلاش می‌کند تا شکست کمپدیوید را بطرز آبروداننده‌ای برگزار کرده و بخندل طرح دیگری که اشاره خواهد شد برود. نمودارین وزیر دفاع پیشین اسرائیل پس از مرگ سادات می‌گوید: مرگ سادات یک ملامت سؤال در مقابل‌نامه جریان صلح قرار می‌دهد و مفسر بی‌بی‌سی در دریافت بلنگوی سوئیسم است اظهار نظر می‌کند که: منستی نیست که مرگ سادات آینده مذاکرات صلح بین مصر و اسرائیل را که در سال ۱۹۷۷ در کمپدیوید آغاز شد در زنده خواهد گذاشت. و در این میان همه می‌گویند که صاحب نظران و شخصیت‌های خاورمیانه و کشورهای عرب اظهار ایهامی می‌کنند که مصر به جرگه کشورهای عربی مخالف صلح می‌باشد.

در این باره شاذلی قبیله دبیر کل جامعه مردمی کمپدیوید، ادعا می‌کند که مصر دوباره به سایر کشورهای عربی که با جهان صلح مصر و اسرائیل مخالف بودند، پیوسته و در همین زمینه کوشش‌ها و زور امر خارجه فرانسه اظهار می‌دهد: «مردگ انور سادات می‌تواند روابط مصر و سایر کشورهای عرب را بهبود بخشد. و در حالیکه در مسرتان و مصر در زمان سادات چگونه روابط با کشورهای عربی و طرح کمپدیوید مانع برقراری روابط حسنه بین این دو کشور بود. زیرا ملگ بین از مرگ سادات می‌گوید: «آمریکا از نزدیک شدن روابط مصر و اسرائیل استقبال می‌کند».

### طرح فیمورگ سادات

که چهارمین زمینه از بین رفتن سادات مرادامه حنان موضوع سوم است که در این میان شازله‌ها دید برای مثل شکل فلسطین و خاورمیانه را می‌بیند. سادات کرده است که به طرح هماندها می‌تواند این طرح را از آن جهت برای آمریکا منع است که گفتند که اکثریت کشورهای عرب و اسرائیل را می‌تواند روابط مصر و سایر کشورهای عرب را بهبود بخشد. و در حالیکه در مسرتان و مصر در زمان سادات چگونه روابط با کشورهای عربی و طرح کمپدیوید مانع برقراری روابط حسنه بین این دو کشور بود. زیرا ملگ بین از مرگ سادات می‌گوید: «آمریکا از نزدیک شدن روابط مصر و اسرائیل استقبال می‌کند».

### چرا نوبت پاسخ به آن سؤال بزرگ رسیده که جزای حسنی می‌باشد؟

بناظر می‌رسد که نخستین اصلی سادات برخلاف تصور حسنی‌مارک نباشد بلکه در فراموشی فراموشی نیز به ریاست جمهوری رسیده باشد. و جانشین اصلی سادات نیزال سعدالین شاذلی خواهد بود. مگر آنکه مارک تغییر سیاست دهد.

شاذلی که با تالیات طبرقانی به میدان مبارزه آمده و رهبر جبهه ملی مصر است، علاوه بر این مل را از طرف جبهه‌ها می‌باید و شمس اعلام می‌کند که کمپدیوید سادات در مقابل سادات نیست و باید به او فرصت داد (مانور شاذلی برای درگیر کردن).

### طرح دو مرحله‌ای آمریکا

آمریکا که می‌داند اگر در مرحله اول پس از سقوط سادات اگر یک رژیم نظامی را روی کار آورد چه بنا منستی رو خود قصد دارد این مل را طی دو مرحله انجام دهد. اول روی کار آوردن حسنی‌مارک سپس سرنگونی وی بوسیله یک گروه «وجه‌الله‌ای» همچون جبهه ملی برهبری سعدالین شاذلی. البته بهمنظر ۱۸۰۰ نفره حسنی در آینده بسیار نزدیک با یک جرحش می‌باشد. درجه‌ای مل خود را به همه اجزای نهاد سادات در قبال کمپدیوید نیز نشان دهد منستی می‌گوید: بدون کوتاهی مجدد مقدمات روی کار آوردن یک رژیم که مسئول اشتباهات و غنایهای سادات است و می‌خواهد به نفع مردم کار کند فراهم می‌گردد.

سعدالین شاذلی اخیرا برای مناوهرهای جدید سیاسی اعلام کرده است که ضروریات مسلحانه بمخافتات و اتحاد ملی است.

از: هلاله تریبون - چاپ فرانسه

### طرحی که بوسیله فرانسه و مکزیک ترسیم شده است مستلزم وجود مذاکره بیسن نظامیان حاکم طرفدار آمریکا و جبهه انقلابی، دموکراتیک می‌باشد!

ملحوظات خود را بدون آنکه بهره سیاسی، نظامی و روحی برده به السالوادور گسیل می‌دارد. این یک تجربه است در این جنگ خانمان‌سوز داخلی بود است که آنتانیکو احتمال می‌دهد برای رسیدن به یک توافق سیاسی مذاکره را پذیرا باشند کنترل نیروهای نظامی در دست دارند. تاحدودی این مسئله حقیقت‌داره. اما اکنون جنگ در السالوادور دچار وقفه و سردی شده است. و اشتکات هم پیش از این درباره یک روزی سیل و سریع و در آن کشور صحبتی میان بیسن نی‌آورد. گرچه که هم پسمند خود متوجهانند که اگر احتمال جریان پتغ آنها برنگردد، دست به یک درگیری با نیروهای آمریکائی خواهند زد. اینها همه شرایطی هستند که در امور قرار دارند. مذاکراتی برای صلح در راه است. اگر فرانسه و مکزیک خواهان ادامه یک موفقت‌سیاسی می‌باشند و مخابرات را در هر دو اردو تقویت می‌کنند. اقدام داده می‌شود.

### بارگ سادات آمریکا به هدفهای خود نزدیکتر می‌شود

اما منظور است اشاره شد یکی از اهدافی مده‌امریکا از زور سادات فلانتر کردن هرچه بیشتر سیاست در خاورمیانه و پذیرا کردن برای این منطقه است. اسحق‌ولین رهبر جبهه کارگر اسرائیل پس از مرگ سادات می‌گوید: «میانگونی که کابینه کارتر رژیم شاه را پائین می‌آورد کابینه ریگان هم همان کار را با سادات کرد. و رابین بارلتی سپیل از باشناری آمریکا در قرارداد آواکسها با اسرائیل صحبت می‌کرد. و بیچین می‌تواند سراسر امور کشور ضرورت خودمردم‌پرستی آمریکا در مقابلتوی فزونی‌اش می‌کند. ما به مرستان بد نظرسر آمریکا ننگره کسراسر می‌گردیم. خبرگزاران اعلام کرده اند که تاکنون مخالف با مرده در یهود آمریکا از آراش به مرستان بود و در حال نظر موقوفه (دارد). و جرح پوش ملون ریاست جمهوری سادات می‌باشد. پس از مرگ سادات اعلام می‌دارد جمع مسقطی می‌باشد. منتظر گسیل از یک نگاه مخالفه کار سنتی به گنجانده نشان می‌دهد.

## سخن هفته

### در مقابل چراغ فرمود سادات که آمریکا را مثل خر در گل کمپدیوید نگه داشته بود، طرح فهد که از نظر محتوی چندان فرقی با کمپدیوید ندارد، مورد عنایت خاص آمریکا می‌باشد.

هرستان مسافرت نیکنند و جرنالفرود و جیبی کارتر رئیس جمهور های پیشین آمریکا اعلام می‌کنند که منتقامه هستند باید باپ گنگوهای میان ایالات متحده آمریکا و سازمان آزادیبخش فلسطین کشوده شده. و حتی فاروق قومی رئیس دفتر سیاسی فلسطین نیز اعلام می‌دارد که سادات تکیه خوبی برای اعراب فلسطینی خواهد داشت. بنابراین میباید گرچه خط منشی آمریکا مقصودی با پیچیدگی همراه است ولی چندان هم مینهنه نیست در همین رابطه ما قبل از مرگ سادات شاهد رفت و آمدهای بسیار زیاد سران دولتهای غرب به خاور میانه و در اسر آنها هرستان سعودی بودیم. چنانچه وزیر امور خارجه هرستان پس از یک ملاقات با الکساندر هیگ در چند ماه قبل می‌گوید:

مذاکرات الکساندر هیگ با رهبران سعودی صریح، روشن و دوستانه بوده است. در این گفتگوها موافق مهم در رابطه دوجانبه‌ای که سرآغاز یک مرحله جدید در روابط بین آمریکا و هرستان است. در یک چند مسائل منظر بررسی و تبادل نظر قرار گرفته‌است. بطور کلی می‌توان اهداف آمریکا را از طرح صلح فهد نیز در چند نکته ذیل خلاصه کرد:

اولا: پوششی برای الهای طرح کسب دیوید که رسوایشی مالکتر شده بود.

ثانیا: حل مسئله فلسطین بدون حضور مجدد و باز شدن بای شوروی در منطقه.

ثالثا: در انزوی کامل قرار دادن کشورهای خط مقدم و جبهه پایداری و کشاندن حل اختلافات خاورمیانه به محور طرح فهد و هرستان سعودی.

پیامدهای مرگ سادات

در کلیه مسائل طرح شده در فوق آنچه که گفته شد روی محور طرحهای آمریکا بود ولی نکته قابل ذکر این است که نسبتا در مورد آمریکاییکه در بسیاری موارد همسایه طرحهای از قبل تنظیم شده ما مواجه با شکستگرد نمونه بارز این مسئله انقلاب اسلامی ایران است که تاکنون قبیه در صفحه ۱۰

## نقش کلیسا در انقلاب نیکاراگوئه

از: مجله لیک - چاپ هند  
نوشته: منشی‌هاوز

یک بنایه رسمی جبهه ملی آزادی بخش‌ساندینست اعلام می‌کند: «مسئولیت و انقلاب خود طرز فکر متناقض در نیکاراگوئه نیستند، و بلکه نظریه‌هاست که مکمل کنیگر باشند. و در قسمت دیگر این آفریده است: «مسئولیت بخش لایتنکی در تاریخ انقلاب بود و در آن اندیشه شرکت لایتنکی در حرکت انقلابی آمریکای لاتین و با اختلاط در جهان شایسته دانسته است. تجاری به ما نشان داده است که هر شخصی می‌تواند درجه‌ای که یک انقلابی فعال و موثر است یک منتقد به مذهب هم باشد».

پدر روحانی، ادومیک، رادایگا، رئیس برنامه های اجتماعی و کانفره در یک مصاحبه مطبوعاتی با ماناگو اظهار کرد: «کفرانسی مذهبی‌ها که ۱۰۰۰ راهبه و کشیش از رهبر رفیق و مرتب را در کشور دور هیچم می‌کنند، به این نتیجه رسیدند که کلیسا تنها راهمی برای جنگ آزادی بخش بر علیه دیکتاتوری سوموزا باشد. بلکه بعد از پیروزی انقلاب نقش فعالی در بازسازی کشور داشته است. کلیسا مرادی‌گناکت، ۸۰ درصد از اعضای «کانفره» در جهان سواد آموزی کشور گرداند. ما همچنین طبقه کارگر را در تولید کتک کردیم و کوشیدیم تا در آنها هویشاری انقلابی ایجاد نمائیم. پدر می‌لوسوی‌او می‌نویسد: کانفره در انجمن آموزش و پرورش ممتاز و رهبر کلیسای جوان ماناگو اظهار داشت: «در نتیجه فعالیت‌های سواد آموزی مردم بیشتر متوجه و خواهان شرکت در جریان انقلاب شده‌اند. از خاطر نشان کرد: «اعضای کانفره در کار درو و برداشت محصول کشت و قهوه برنامه تدریس به بزرگان شرکت داشتند. و همچنین اضافه کرد که حتی آنها در تالیات نظامی فعالیت داشته‌اند».

از پدر «لوسویو» سؤال شد، آیا بین دولت انقلابی و کلیسا تفاوت دارد؟ او جواب داد: «ما امروز در نیکاراگوئه مسئله کلیسا نیز سؤال لیکن چیزی که امروز مورد بحث است، متابع فعالیت‌هاست. است که طبق معمول برای مصالح خود سنگ مذهبی‌ها به سینه می‌زنند. لاسا بشیر روزانه و طرفدار گنعمولاری، طو دیگری برداشت می‌کند، این روزنامه ادعا می‌کند، که از مصالح بین در مقابل‌جاخوان کوشیست دفاع می‌کند. اما هنگامی که از پدر «لوسویو» سؤال شد، رئیس کانفره سؤال شد که آیا کانفره، روی «لا رسا» به خاطر حمایتش از این تکه می‌کند گفت: «در نیکاراگوئه ابتدا کلیسا تحت فشار نیست، من نتوانم بفهمم که جریان روزنامه از ما دفاع می‌کند؟ ما آزاده، و اگر خواهیم می‌توانیم به ماضع خود را مطرح و اظهارنامه کنیم. بعضی از گروه‌ها می‌روشان‌گنعمولا عوامل خارجی (مخصوصا عوامل آمریکا) هستند در اینجا مشغول انتشار اطلاعات متخرف درباره کلیسامی- باشند و در برخورد های ضد انقلابی هم فعالیت می‌توانند. آنها بررانتوشویق می‌کنند که جریانی انقلابی، مانند ضروت در نیروی شبه نظامی، وارد شوند و اساسی کار این فعله‌ها آن است که بطور واضح و متخرف کننده اخبار را تفسیر کنند.»

در مارس گذشته بوسیله رهبرای بعضی کسانیده اکثر کلیسامی در کشور هستند تا ماهی اعلامه شد که میدان این چنین بود که حمایت کردن ساندینست که نیکاراگوئه را بر آید با پیروی کسانین از هر روش سیاسی که بطور جبهه جامعه استعمار زده و تحت سلطه‌ای را که به مایه اثر رسیده، تفسیر نمی‌دهد. نمی‌خواهد فقط نمایان در راه قدرت را عوض نشود. با برخی‌ها در طی براندازی ساندینست در آن کشور باشد. ما نیاز به اقدامات جدی در صورتیکه اساسش بر سرمایه‌داری باشد، و در این، است انتخاب قابل توجه ما برای رسیدن به یک جامعه نوین.

کانفره، برود تامله دوسون اجمن و آنتان، مدیون (۱۹۸۸)، و کفرانسی اعلام می‌دهد که ساندینست آمریکا را بران و چالینوود است. این تمام وضعیت منتظر گسیل از یک نگاه مخالفه کار سنتی به گنجانده نشان می‌دهد.